
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 13.05.2025   № 141 
 

Об организации 

профилактических мероприятий 

при проведении сезонных работ 

в весенне-летний период 2025 

года 

 

В связи с проведением сезонных работ в весенне-летний период 2025 

года по благоустройству, санитарной очистке и уборке территорий, 

закрепленных за образовательной организацией, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завхозу школы Мирошниченко Т.К. организовать проведение 

профилактических мероприятий по обеспечению защиты технических 

работников школы от возможных опасностей при проведении сезонных 

работ: 

при обнаружении взрывоопасных (неизвестных) предметов,  

при поражении током при обрывах линий электропередач,  

укусов опасных насекомых и пресмыкающихся, 

ранений при контакте с осколками стекла, металлическими 

предметами, ветвями деревьев, 

при подъеме тяжестей, 

при работе с инструментом, 

при использовании лакокрасочных материалов. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  

Шишениной Т.К. разместить информационные материалы и памятки в 

уголках по охране труда и безопасности жизнедеятельности. 

До 14.05.2025 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Кононович Т.Г. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы                                                                     Н.А. Рославцева 

 


